REQUERIMENTO

REQUERIMENTO ao Ilmo. Sr. Diretor do
SEMASA solicitando-lhe análise para
REBAIXAMENTO DE GUIA E TROCA DE
TIPO DE BUEIRO à R. LAVRINHAS,
frente ao Nº 76, na VILA LUCINDA

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício
ao Ilmo. Sr. Diretor do SEMASA – SERVIÇO MUNICIPAL de SANEAMENTO AMBIENTAL
de SANTO ANDRÉ solicitando-lhe análise para REBAIXAMENTO DE GUIA E TROCA DE
TIPO DE BUEIRO à R. LAVRINHAS, frente ao Nº 76, na VILA LUCINDA.

O pedido é ocasionado pelo fato de que o morador do local necessita utilizar sua garagem
para guarda de veículo, e o modelo de bueiro instalado atualmente vem causando
dificuldades. Há opção de obras para troca de modelo de bueiro, tipo horizontal com grelhas
de aço que pode se adequar à guia e calçada, e assim essa instalação atenderá a
necessidade da residência para a necessidade de vazão de água da rua, sem causar
transtornos a todos.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 22 de outubro de 2019.

Ver. Scarpino Defensor
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 36003000310032003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-10-22T13:59:03-0300